

VALTUUSTOALOITE VAATERAHAN MAKSAMISEKSI VARHAISKASVATUKSEN HENKILÖSTÖLLE

Varhaiskasvatuksen työvoimapula on valtakunnallinen ongelma, johon ei ole helppoja ja nopeita ratkaisuja. Suurimmissa kaupungeissa kuten pääkaupunkiseudulla ollaan jo kriisissä, koska osaavaa ja pätevää henkilöstöä, niin varhaiskasvatuksen opettajia kuin lastenhoitajia, ei ole riittävästi saatavilla. Myös Pirkanmaalla ollaan rekrytointien kannalta hyvin vaikeassa tilanteessa ja avoimia työpaikkoja on tarjolla runsaasti myös Pälkäneen lähikunnissa. Useassa kunnassa ja kaupungissa ollaan viimein herätty hankalaan tilanteeseen ja pyritään löytämään ratkaisuja veto- ja pitovoiman lisäämiseksi alalla.

Yksi merkittävä veto- ja pitovoimaa lisäävä tekijä on vaaterahan maksaminen varhaiskasvatuksen henkilöstölle. Varhaiskasvatuksessa tehdään töitä suorassa kontaktissa lasten kanssa. Päivään sisältyy ulkoilua säässä kuin säässä jokaisena vuoden aikana. Työolosuhteet vaihtelevat jo työpäivän aikanakin merkittävästi ja vaativat monenlaisia vaatteita sekä kenkiä. Varhaiskasvatuksen päiviin sisältyy muun muassa askartelua, liikkumista, lasten ruokailuissa ohjaamista ja avustamista, ulkovaatteiden pukemisesta ja riisumisesta avustamista, lasten sylissä pitämistä ja paljon muuta arvokasta työtä. Työpäivän aikana työntekijöiden omat vaatteet joutuvat kovalle koetukselle. Työvaatteensa ja työkenkensä varhaiskasvatuksen henkilöstö hankkii omalla kustannuksella toisin kuin monilla muilla aloilla.

Varhaiskasvatuksessa ollaan työmarkkinoiden osalta tilanteessa, jossa työnantajat joutuvat kilpailemaan työntekijöistä. Työnantajakuva on entistäkin merkittävämmässä roolissa, kun ihmiset valitsevat tulevaa työpaikkaansa tai pohtivat työpaikassaan pysymistä. Osa työnantajista on jo alkanut hyödyntämään rekrytointi-ilmoituksissaan kilpailuetujaan kuten esimerkiksi tyhy-edut sekä vaateraha. Muun muassa Salon kaupunki ilmoitti rekrytointi-ilmoituksessaan maksavansa työntekijöille 100 euron vaaterahaa. Pirkanmaalla Ylöjärven kaupunki otti 150 euron vaaterahan käyttöön tänä keväänä ja Kangasalla on tehty samasta aiheesta valtuustoaloite toukokuussa. Pälkäneen kunnan talouden kannalta esimerkiksi 150 euron suuruisen vuotuisen vaaterahan maksaminen tulisi lisäämään sivistyspalveluiden menoja arviolta noin 8400 euroa (56 työntekijää) vuodessa.

Pälkäneen SDP:n valtuustoryhmä esittää, että Pälkäneen kunta selvittää vaaterahan käyttöönoton kustannukset sekä varaa selvityksen jälkeen rahaa vaaterahan maksamista varten sivistyspalveluiden budjettiin.